報道関係者各位
2014 年 7 月吉日

世界コスプレサミット事務局

世界コスプレサミット実行委員会（実行委員長：株式会社 WCS 代表取締役 小栗徳丸）は、今
年も世界コスプレサミットを開催いたします。

世界コスプレサミットは 2003 年より日本のアニメ・漫画文化を通じた国際文化交流を目的に
開催してまいりました。本年は第 12 回目の開催となります。
メインイベントとなる世界コスプレチャンピオンシップは、8 月 2 日(土)に愛知県芸術文化セ
ンター コンサートホールにて開催致します。昨年までの会場、オアシス 21 も継続して会場とし
て利用し、コンサートホールのライブビューイングや、コスプレショーなど様々なイベントを実
施する予定です。また、コスプレパレードなどその他イベントも実施予定。7 月末から 8 月にか
けた約 10 日間、名古屋をコスプレで盛り上げます。

参加国・地域の数は、新たに香港・台湾が参加し過去最大となる 22 ヶ国・地域に拡大します。
本年も是非とも貴社媒体でご案内頂けますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

【世界コスプレサミット 2014 概要】
名称／世界コスプレサミット 2014 (World Cosplay Summit 2014)
日程／2014 年 7 月 26 日(土)～8 月 3 日(日)
 主なイベント
 7 月 26 日（土） オープニングイベント（セントレア）
  開幕を記念して冒頭にテープカットセレモニーを行います。
   登壇者：大村秀章愛知県知事、河村たかし名古屋市長
       中部国際空港 代表取締役社長 川上博
       世界コスプレサミット実行委員長 小栗徳丸
       スペシャルゲスト 伊藤美来（声優）、吉岡麻耶（声優）

 8 月 2 日（土）世界コスプレチャンピオンシップ（愛知芸術文化センター）
   錦通りレッドカーペットパレード（名古屋市中区錦通り）
 8 月 3 日（日）大須コスプレパレード（大須商店街）
   ニコニコ コスプレクション（オアシス 21）

参加国・地域／22 ヶ国・地域
主催／世界コスプレサミット実行委員会
公式サイト／ http://worldcosplaysummit.jp

【取材申請のご案内】
  下記ページより取材申請いただけます。
  http://www.worldcosplaysummit.jp/press/
 ※チャンピオンシップは取材エリアに限りがありますのでお断りする場合がございます。
※事前取材申請を行っていただく必要がございます。

世界コスプレサミット 2014 取材のご案内

7 月 26 日(土)〜8 月 3 日(日)  メイン 8月 2 日・3日

【世界コスプレサミットについて】

主催：世界コスプレサミット実行委員会
（外務省、愛知県(新)、名古屋市、名古屋観光コンベンションビューロー、中部国際空港
株式会社、大須商店街連盟、中日新聞社(新)、テレビ愛知株式会社、株式会社WCS）

後援：経済産業省・国際交流基金・観光庁・中部運輸局

協賛：

協力：名古屋国際ホテル・Cure・コスプレイヤーズアーカイブ・Cosplay Mode・錦鯱通
商店街協同組合・日本旅行・オアシス 21

特別協力：WCS おもてなし学生実行委員会・エスケイワード

公式ホームページ：http://www.worldcosplaysummit.jp/

■本件に関するお問い合わせ
 世界コスプレサミット事務局 (株式会社WCS 内) 担当／杉本・森
  TEL／052-962-2003 E-mail／info@wcs-org.com